第９回 産業構造審議会産業技術環境分科会知的基盤整備特別小委員会
・日本工業標準調査会基本政策部会知的基盤整備専門委員会 合同会議

議事要旨

１．日  時
平成 30 年 2 月 20 日（火）14:00～16:00

２．場  所
経済産業省 別館 3 階 312 各省庁共用会議室

３．出席委員
日髙委員長、荒井委員、臼田委員、長我部委員、乙黒委員、勝田委員、
高橋（真）委員、高橋（洋）委員、辰巳委員、田野倉委員、成田委員、
松田委員、唯根委員（17 名中 13 名出席、外代理出席 2 名）

４．議  題
 ⑴ 今後の知的基盤整備の在り方について
 ⑵ 第二期知的基盤整備計画のＰＤＣＡについて
 ⑶ その他

５．議事概要
 ⑴ 今後の知的基盤整備の在り方について

最近の知的基盤の利用実態を踏まえ、今後、第三期知的基盤整備計画の
策定に向けた検討を開始することとなった。

 ⑵ 第二期知的基盤整備計画のＰＤＣＡについて
平成 30 年度の知的基盤整備等に係る実施方針が了承された。

【本会議に関する問い合わせ先】
 経済産業省産業技術環境局基準認証政策課（知的基盤担当）